
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от « 0$ 2021 г. • № 'fOO

Об итогах конкурса 
чтецов «Родной край»

Во исполнение приказа управления образования № 315 от 12.11.2020 г. «О 
реализации культурно-исторического проекта «Моё село: история и будущее» в 
соответствии с планом мероприятий, посвященных «Году родных языков и 
народного единства», в целях повышения мотивации к изучению родного языка, 
развития интереса к краеведению, истории и традиционной культуре своей малой 
родины, реализации творческого потенциала с 12 ноября 2020 года по 19 февраля 
2021 года прошел конкурс чтецов «Родной край» (видеоролики).

В соответствии с положением о конкурсе представлено 89 работ из 36 
образовательных учреждений: школы №№3, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 31, 
гимназии №№2, 22, 25, 32, Большеафанасовской, Благодатновской,
Верхнеуратьминской, Верхнечелнинской школы -  интернат для детей с ОВЗ, 
Елантовской, Камскополянской школы №1, №2, Каенлинской,
Нижнеуратьминской, Простинской, Сухаревской, Старошешминской, Трудовской, 
Шингальчинской, Шереметьевской, «Нижнекамский детский дом», ДТДиМ им. 
И.Х. Садыкова, СДЮТиЭ, ДШИ, ДЭБЦ и ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами управления 
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
(Приложение №1).

2. Вручить свидетельства участникам конкурса (Приложение №2).
3. Вручить благодарственное письмо:
3.1. За организацию и проведение Баттаповой Г.Р. (директор «ЦДТ «Радуга»), 

Санниковой В.П. (заместитель директора по УВР «ЦДТ «Радуга»), Аввакумовой 
P.P. (педагог-организатор «ЦДТ «Радуга»).

3.2. За работу в качестве члена жюри: Сайфутдиновой С.Ю. (литературное 
объединение «Родник» пгт. Камские Поляны), Шагаевой А.М. (заведующая детской 
Камско-Полянской библиотеки).

4. Методисту управления образования Ахмадуллиной А.Т. учесть итоги 
конкурса при подведении итогов рейтингования деятельности образовательных 
организаций в историко-краеведческой направленности.



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Р.И. Джалолову.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР РТ- 
начальник управления образования

Санникова В.П. 
8(8555)33-71-06



Приложение 1 к приказу 
№ 100 от М . @5 2021 г.

Итоги конкурса чтецов «Родной край» 
в рамках проекта «Мое село: история и будущее»

ГРАН-ПРИ - Бабушкина Анастасия, 15 лет, МБОУ «Гимназия №32», педагог 
Клипова Н.А.

на русском языке 

Младшая возрастная группа: 7-9 лет
1 место -  Мингазова Азалия, 8 лет, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», педагог 

Кузнецова P.M.;
2 место -  Валиуллина Самира, 8 лет, МБОУ «СОШ №7», педагог Бадуртдинова

А.Р.;
2 место - Баязитов Эмиль, 9 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог 

Хафизова Ф.С.;
3 место -  Гонгало Екатерина, 9 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Сабитова М.И.;
3 место -  Батталова Залина, 9 лет, МБОУ «КП СОШ №1», педагог Ковальчук З.Н.

Средняя возрастная группа: 10-13 лет
1 место -  Красильникова Ксения, 11 лет, МБОУ «СОШ №12», МБУ ДО «ДЭБЦ»,

педагог Абдуллина P.P.;
1 место -  Салихов Самир, 12 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Хусайнова Э.А.;
2 место -  Багирова Авэста, 10 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог 

Грачева Е.А.;
2 место -  Шумкова Алена, 13 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог 

Зуева Л.Н.;
2 место -  Храмова Дарья, 11 лет, МБОУ «КП СОШ №1», педагог Тябина Р.Я.;
2 место -  Долгов Владислав, 10 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог 

Зуева JI.H.;
2 место -  Косс Маргарита, 12 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Ким Н.М.;
2 место -  Сабирова Диляра, 10 лет, МБОУ «СОШ №9», педагог Корноухова Н.М.;
3 место -  Гущерева Карина, 12 лет, МБОУ «СОШ №3», педагог Сазонова Л.Ю.;
3 место -  Сабиров Роберт, 10 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Матвеев В.В.;
3 место -  Лукошкин Никита, 13 лет, МБОУ «СОШ №19», МБУ ДО «СДЮТиЭ», 

педагог Маслова И.Е.;
3 место -  Садыкова Роксана, 13 лет, МБОУ «Болынеафанасовская», педагог 

Маслова И.В.;
3 место -  Хакимова Карина, 10 лет, МБОУ «КП СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга» педагог Михалаш Т.В.;



3 место -  Елисеева Юлия, 11 лет, МБОУ «СОШ №12», МБУ ДО «ДЭБЦ», педагог 
Абдуллина P.P.;

3 место -  Ислямова Зарина, 10 лет, МБОУ «КП СОШ №2», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» педагог Михалаш Т.В.;

• 3 место -  Якимова Екатерина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для
детей с ОВЗ», педагог Нафикова Д.А.

Старшая возрастная группа: 14-18 лет
1 место -  Хадиуллина Малика, 17 лет, ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», педагог Салихова Д.М.;
2 место -  Ефремова Яна, 16 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Джаппарова С.К.;
3 место -  Гараев Альберт, 16 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Джаппарова С.К.;
3 место -  Гиматдинова Ангелина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ», педагог Асхадуллина Л.Г.

Номинация «Самый юный участник»
-  Артамонов Тимур, 5 лет, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», педагог Матвеев В.В.

Номинация «За волю к победе»
-  Кручинина Владлена, 12 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Хусайнова Э.А.;
-  Тангел Александра, 7 лет, МБОУ «Шереметьевская СОШ», педагог Смирнова

Л.Н.
Номинация «За творческий подход»

-  Конева Екатерина, 7 лет, МБОУ «ООШ п. Трудовой», педагог Петрова И.Г.;
-  Абдуллин Руслан, 10 лет, МБОУ «Шереметьевская СОШ», педагог Сидорова 

Н.Ю.;
-  Гильфанова Ландыш, 11 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Агмалова И.Р.;
-  Калмыкова Анна, 13 лет, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Луканова Н.В.;
-  Постнов Николай, 11 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог 

Абдуллина С.И.;
-  Фокина Александра, 11 лет, МБОУ «СОШ №20», педагог Хуззятова Л.В.;

Номинация «Необычное исполнение»
- Шарапова Виктория, 11 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева 

Л.Н.;

Номинация «Мелодия стиха»
- Тябина Илона, 10 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Агмалова И.Р.



на татарском языке 

Младшая возрастная группа: 7-9 лет
1 место -  Нурмиева Иделия, 7 лет, МБОУ «СОШ №10», Нурмиева P.P.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  Садриева Алина, 9 лет, МБОУ «СОШ №15», педагог Набиуллина Т.Ю.

Средняя возрастная группа: 10-13 лет
1 место -  Гилязев Юсуф, 10 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Асхадуллина Э.Ф.;
2 место -  Юлтимиров Ризван, МБУ «Детская школа искусств», педагог 
Зиннатуллина С.В.;
3 место -  Сахибгареева Замира, 10 лет, МБУ «Детская школа искусств», педагог 
Аглямова А.Р.

Старшая возрастная группа: 14-18 лет.
1 место -  Фархутдинова Залия, 16 лет, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х. Садыкова», 

педагог Зиновьева Ф.М.;
2 место -  Хакимова Сабина, 15 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Хайруллина

Л.А.;
2 место - Ахметшина Резеда, 14 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог 

Сабирова Г.М.;
3 место -  Хасанова Резеда, 15 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Хайруллина

Л.А.;
3 место -  Миндубаева Азалия, 14 лет, МБОУ «Гимназия №25», педагог 
Идиятуллина Г.Ю.

Педагоги
1 место -  Галимова Альфия Асхатовна; ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 

для детей с ОВЗ»;
2 место -  Карамов Рафаил Касимович, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 

для детей с ОВЗ»;
3 место -  Нафикова Дилюся Абделахатовна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 

интернат для детей с ОВЗ».

Номинация: «Авторское стихотворение»
1 место -  Хафизова Фаима Сунгатулловна, МБУ ДО «Детская школа искусств»;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Талантливый исполнитель»
- Бакирова Лейла, 9 лет, МБОУ «СОШ № 7», педагог Гараева Э.Р.;



Номинация «За творческий подход»
- Каюмова Самира, 10 лет, МБОУ «СОШ №7», педагог Евстафьева J1.P.;
- Харитонова Полина, 9 лет, МБОУ «Гимназия №2 им. Баки Урманче», педагог 

Насибуллина Р. А.;
. - Петрунина Рената, 12 лет, МБОУ «Гимназия №25», педагог Гайнутдинова И.И.;

- Хазетдинова Самина, 10 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог
Сабирова Г.М.;

- Хисамиева Камилла, 12 лет, МБОУ «СОШ №31», МБУ ДО «СДЮТиЭ», педагог 
Хадиева С. А.;

- Кашапова Марьям, 10 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Агмалова И.Р.



Приложение 2 к приказу 
№ / # >  ОТ м . 0$. 2 0 2 1  г.

Свидетельства участников конкурса чтецов 
«Родной край» в рамках проекта «Мое село: история и будущее»

- Кондрова Лия, 9 лет, МБОУ «Сухаревская СОШ», педагог Гиниятуллина Э.И.;
- Замотаева Анастасия, 8 лет, МБОУ «Сухаревская СОШ», педагог Гиниятуллина

Э.И.;
- Хасанов Аяз, 12 лет, МБОУ «Простинская ООШ», педагог Чалышева Н.В.;
- Федотова Вилена, 11 лет, МБОУ «КП СОШ №1», педагог Тябина Р.Я.;
- Хайруллина Нурия, 12 лет, МБОУ «Нижнеуратьминсая СОШ», педагог 

Нуриахметова Г.Р.;
- Танькина Алина, 13 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог 

Г алимуллина К.Е.;
- Талакова Валентина, 13 лет, ГБУ «Нижнекамский детский дом», педагог Зуева

Л.Н.,
- Стороженко Артем, 10 лет, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга, педагог Карсакова Е.В.;
- Пашанина Светлана, 10 лет, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Лушнова Р.В.;
- Мингазеев Амир, 12 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», педагог 

Матвеев В.В.;
- Каримова Рената, 10 лет, МБОУ «СОШ №12», МБУ ДО «ДЭБЦ», педагог 

Абдуллина P.P.;
- Валеев Ислам, 12 лет, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», педагог 

Матвеев В.В.;
- Санжапова Зарина, 10 лет, МБОУ «СОШ №7», педагог Евстафьева Л.Р.;
- Канзибаева Лиана, 10 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Гилязиева Ж.Г.;
- Зайнуллина Эмилия, 10 лет, МБОУ «СОШ №8», педагог Гилязиева Ж.Г.;
- Тухфеева Карина, 16 лет, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Шахова И.А.;
- Сухорукова Ксения, 16 лет, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Шахова И.А.;
- Плаксина Светлана, 16 лет, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Шахова И.А.;
- Мачула Константин, 16 лет, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», педагог Шахова И.А.;
- Нурмухаметов Богдан, 9 лет, МБОУ «Сухаревская СОШ», педагог Г иниятуллина

Э.И.;



- Набиева Камиля, 13 лет, МБОУ «Гимназия № 22», педагог Набиева М.Р., Егорова 
Л.М.;

- Ибрагимова Лейла, 11 лет, МБОУ «Шингальчинская ООШ», педагог 
Асхадуллина Л.Р.;

• - Макаров Амир, 12 лет, МБОУ «СОШ №20», педагог Ялалова З.Ф.;
- Сафиуллин Султан, 12 лет, МБОУ «КП СОШ №2», педагог Хусайнова Э.А.;
- Гайнетдинова Айсылу, 13 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Гарипова

Л.Р.;
- Калимуллин Ильяс, 12 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Гарипова Л.Р.;
- Фасхутдинова Диляра, 14 лет, МБУ ДО «Детская школа искусств», педагог 

Сабирова Г.М., Гайнуллин И.И.;
- Маликова Ильвина, 15 лет, МБОУ «Каенлинская СОШ», педагог Гарипова Л.Р.;
- Кузьмина Дарина, 14 лет, МБОУ «ООШ п. Трудовой», педагог Петрова И.Г.;
- Ахметова Алия, 15 лет, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», педагог Мухлисова

З.Г.;
- Хафизова Аделя, 14 лет, МБОУ «Гимназия №25», педагог Осипова Г.Т.


